
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1162 del 13/10/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 1162 DEL 13/10/2022

OGGETTO:SERVIZI DI MANUTENZIONE DEL VERDE DEL PARCO RADICI
MEDITERRANEE E INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE IN ALTRI TERRENI –
Perizia 24/22– I° INTERVENTO CONFERMA IMPEGNO NELL'AMBITO
DELL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO ALLA DITTA TECNOECOAMBIENTE
CIG Padre: 93844136202 CIG figlio: Z2A3816726

CIG: Z2A3816726

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024

Vista la delibera del Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024

1) Vista la Perizia 24-2022 avente per oggetto la “manutenzione del verde del parco radici
mediterranee”, per un importo complessivo di €. 160.000,00 I.V.A. compresa;

2) Vista la Determina Dirigenziale n. 1004 del 05/09/2022, con la quale si affidavano il servizio
di cui all'oggetto alla Ditta TECNOECOAMBIENTE S.A.S. via Montebello, 29 -
Pietrasanta (LU) - .P.Iva 02341080469 e si impegnava a favore della sopracitata Ditta
l’importo di €. 20.000,00 sull’Impegno n° 2449 assunto sul Capitolo 640005 Bilancio anno
2022;

3) Visti gli atti redatti dall’Ufficio Verde pubblico per la realizzazione del I° INTERVENTO
nell’ambito dell’ Accordo Quadro, aventi per oggetto il servizio di “abbattimento piante di
pino marittimo (pinus pinaster) e messa a dimora di nuove piante”, composti da relazione
tecnica, computo metrico quadro economico e foglio d’oneri per un importo complessivo di
€. 19.955,02 I.V.A. compresa;
1

4) Ritenuto di approvare la suddetta perizia, dando atto che i servizi compresi nella medesima,
vengono affidati, nell'ambito dell'accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi
dell'art. 54 comma 3 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per l'esecuzione della”
MANUTENZIONE DEL VERDE DEL PARCO RADICI MEDITERRANEE E
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE IN ALTRI TERRENI – ACCORDO QUADRO



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1162 del 13/10/2022

2 di 3

QUADRIENNALE alla Ditta TECNOECOAMBIENTE S.A.S. via Montebello, 29 -
Pietrasanta (LU) - .P.Iva 02341080469;

5) Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

6) Visto il D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;

7) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

8) Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che le premesse del presente atto si intendono qui integralmente approvate:

2) Di approvare il progetto dei servizi per la realizzazione del I° INTERVENTO nell’ambito
dell’ Accordo Quadro, aventi per oggetto il servizio di “abbattimento piante di pino
domestico e messa a dimora di nuove piante” e costituito dalla relazione di progetto con
quadro economico, computo metrico e foglio d’oneri per un importo complessivo di €
19.955,02 I.V.A. compresa;

3) Di dare atto che i suddetti servizi saranno realizzati, nell'ambito dell'accordo quadro con un
unico operatore economico ai sensi dell'art. 54 comma 3 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per
l'esecuzione della” MANUTENZIONE DEL VERDE DEL PARCO RADICI
MEDITERRANEE E INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE IN ALTRI TERRENI –
ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE dalla Ditta TECNOECOAMBIENTE S.A.S. via
Montebello, 29 - Pietrasanta (LU) - .P.Iva 02341080469, con il seguente quadro economico:
servizi al netto del ribasso d’asta del 5,9 %, € 15.856,57, oltre a € 500,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 3.598,45, per Iva, per un ammontare complessivo di €
19.955,02 (CIG Figlio Z2A3816726 )

4) Di ridurre l’Impegno n. 2449/22 di € 19.955,02 precedentemente assunto sul Capitolo
640005 Bilancio anno 2022, (CIG Padre: 93844136202) a favore della Ditta
TECNOECOAMBIENTE S.A.S. via Montebello, 29 - Pietrasanta (LU) - P.Iva 02341080469
e di impegnare l’importo di € 19.955,02 a favore della stessa Ditta
TECNOECOAMBIENTE S.A.S. sul Capitolo 640005 Bilancio anno 2022, (CIG: Figlio:
Z2A3816726)

5) di confermare l’impegno n° 2448/22 assunto sul Cap. 640005 Bilancio anno 2022, a favore
dell’ANAC;

6) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D. Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

7) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.
Lgs. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e s.m.i.;

Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31 del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il Geom.
Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1162 del 13/10/2022

3 di 3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 09.02 640005 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1069 N. 2965 € 19.955,02 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TECNOECOAMBIENTE SAS DI BALDI SERGIO
Codice Fiscale: 02341080469 - P.Iva: 02341080469

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZI DI MANUTENZIONE DEL VERDE DEL PARCO RADICI MEDITERRANEE E
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE IN ALTRI TERRENI – Perizia 24/22– I°
INTERVENTOCONFERMA IMPEGNO NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO
AGGIUDICATO ALLA DITTA TECNOECOAMBIENTE CIG Padre: 93844136202 CIG figlio:
Z2A3816726

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.2 640005 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

883 N. 2448 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANAC (AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE)
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

Descrizione Impegni Assunti

Servizi di manutenzione del verde del parco Radici Mediterranee e interventi di riqualificazione in
altri terreni – Accordo quadro quadriennale. P. 24/22. Affidamento a Tecnoecoambiente S.A.S. di Bal

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


